慈溪市财政局
关于市十八届人大二次会议
第116号建议的协办意见
市卫生健康局：

余惠莉代表提出的《关于进一步扩大普惠托育机构覆盖面的建议》收悉，我局协办意见如下：

根据《国务院办公厅关于促进3岁以下婴幼儿照护服务发展的指导意见》（国办发〔2019〕15号）、《浙江省人民政府办公厅关于加快推进3岁以下婴幼儿照护服务发展的实施意见》（浙政办发〔2019〕64号）、《宁波市人民政府办公厅关于促进3岁以下婴幼儿照护服务发展的实施意见》（甬政办发〔2020〕42号）、《国家发展改革委 国家卫生健康委关于印发<支持社会力量发展普惠托育服务专项行动实施方案（试行）>的通知》 文件精神，2023年市县财政共安排专项资金1068.5万元，推进我市3岁以下婴幼儿照护服务发展工作，创建一批具有示范引领的托育机构，推进婴幼儿照护服务体系建设，积极建设好婴幼儿照护服务站点，保障公共场所母婴室规范运行，用于新建托育机构、新增托位、婴幼儿照护服务站点。
此外，根据宁波市财政局、宁波市卫健委联合下发的《宁波市3岁以下婴幼儿照护服务专项资金管理办法》（甬卫发〔2022〕63号）文件要求，市财政局联合卫健局出台了《慈溪市3岁以下婴幼儿照护服务补助资金管理办法（试行）》办法，进一步细化市级婴幼儿照护服务财政补助资金使用范围及来源、补助要求和标准、兑现程序、监督管理等内容，确保各项补助政策规范施行。
今后，根据上级有关要求，继续做好相关保障工作。

慈溪市财政局

　　　　　　　　　　         2023年4月20日

　　联 系 人：沈璟晶
　　联系电话：63839027